
 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №7 им. Героя Советского Союза А.Б.Чуца» 

а. Панахес Тахтамукайский район 

 
ПРИКАЗ 

 от  01.02.2024 г.                                                                                                                        №  24 

 

О создании  комиссий по проведению  и по проверке   

итогового сочинения (изложения) в 11 классе  

в дополнительные сроки 2024 г. 

 

              Согласно  порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, (утв. приказом Минпросвещения РФ и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки  от 04.04.2023 г. № 233/552), на основании  Порядка проведения 

итогового сочинения (изложения) в Республике Адыгея (утвержден приказом №1465 от 03.11.2023 г. МО 

и Н РА «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Адыгея »), с 

учетом  методических материалов Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 

21.09.2023 г. №04-303, согласно приказа Управления образования № 57 от 05.02.2024 г. «Об организации 

и проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях МО 

«Тахтамукайский район» в 2023-2024 учебном году»,  с целью организованного проведения итогового 

сочинения (изложения) в 11 классе в дополнительные сроки, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать комиссию по  проведению итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки в 

составе: 

 Мамхо Л.Б. – директор, председатель комиссии, 

 Хачемиз С.Ш. – заместитель директора по УВР, член комиссии, 

 Схаляхо З.А. –  заместитель директора по УВР, член комиссии, 

 Чемсо М.К.- заместитель директора по ИКТ, член комиссии, 

 Басте С.Н. -  учитель английского языка, ответственный член комиссии в кабинете №1, 

 Чемсо Д.К.–  педагог - психолог, член комиссии в кабинете №1, 

2. Председателя комиссии Мамхо Л.Б. назначить ответственной за организацию и проведение 

итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки в ОО. 

3. Члена комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), Чемсо М.К. назначить 

техническим специалистом на время проведения итогового сочинения (изложения) в 

дополнительные сроки.  

4. Техническому специалисту Чемсо М.К. обеспечить техническую поддержку и информационную 

безопасность проведения и проверки итогового сочинения (изложения), в соответствии с инструкцией 

для   технического специалиста при проведении итогового сочинения. (Приложение №3 к Порядку 

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Адыгея (утв. приказом МО и Н РА 

03.11.2023 № 1465). 

5. Члену комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки, 

зам.директора по УВР      Хачемиз С.Ш.: 

 предоставить сведения для внесения в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, участвующего в итоговом 

сочинении (изложении) в дополнительные сроки; 

 проинформировать  под роспись: 

 обучающегося и его родителей (законных представителей) о местах, сроках, процедуре 

проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаления с итогового сочинения, 
о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения,  

 специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в 
дополнительные сроки, о порядке проведения и проверки итогового сочинения  в Республике 
Адыгея в 2024г.; 

 обеспечить ознакомление участника итогового сочинения (изложения) с результатами   в течение 2 

дней после получения результатов итогового сочинения; 

6. Члену комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки, 

зам.директора по УВР Схаляхо З.А определить изменения текущего расписания занятий в день 

проведения итогового сочинения (изложения). 



 

 

 

 

7.   Создать  комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 

 Мамхо Л.Б. – директор, председатель комиссии. 

 Схаляхо З.А.  – учитель русского языка и литературы, член комиссии. 

 Ачмиз С.Д.- учитель русского языка и литературы, член комиссии. 

 

8. Контроль  и ответственность  над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                        Л.Б. Мамхо 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                    Хачемиз С.Ш. 

  Схаляхо З.А. 

Чемсо Д.К. 

Басте С.Н. 

Ачмиз С.Д. 

Чемсо М.К. 

                                                                                   


